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Kort om Sveriges Ekokommuner 

 

Sveriges ekokommuner är med sin 30-åriga historia världens äldsta kommunnätverk för hållbar utveckling. 

Föreningen har en tredjedel av landets kommuner som medlemmar och är därmed också nationellt en kraft 

att räkna med. Stor geografisk (Ystad – Jokkmokk) och befolkningsmässig (Stockholm – Sorsele) spridning 

ger en bred erfarenhet av hållbarhetsarbete. Även tre landsting är medlemmar i föreningen. 

 

 

Synpunkter 

 

Vi begränsar oss till att kommentera förslaget om att inget stöd ska utgå om inte ett invånaravtal på minst 

18 000 uppnås. Av våra 101 medlemmar hamnar 38 under den gränsen, och måste då in i tvingande 

samarbeten för att få fortsatt stöd till energi- och klimatrådgivning. En del är redan med i frivilliga 

samarbeten medan andra ser ett stort värde i att kunna ha kompetensen lokalt. 

 

Tvingande samarbeten kan dessutom få konsekvenser för kommunens hela miljöstrategiska arbete. I en 

mindre kommun är det svårt att skapa heltidstjänster med strategisk miljöinriktning (deltidstjänster är 

svårare att få besatta med kompetent personal) och stödet till energirådgivning blir en viktig pusselbit för 

att kunna skapa attraktiva kombinationstjänster. Om flera kommuner (som kanske inte ens gränsar till 

varandra) tvingas samarbeta om en tjänst kan detta alltså leda till att samtliga tappar fart inom det 

framåtsyftande, strategiska miljöarbetet. 

 

Invånarantal är dessutom ett trubbigt instrument för att bedöma vilken insats som blir effektivast. Ett 

antal av våra mindre medlemmar är turistkommuner och har många fastighetsägare som inte är skrivna i 

kommunen. De har också ofta en stor andel fåmansföretag. Det här är viktiga målgrupper för att kunna 

spara in växthusgasutsläpp. 

 

Sveriges kommuner är ett föredöme internationellt och har en unik bredd på miljöarbetet som riskerar att 

bromsa upp om det här förslaget blir verklighet. 
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